
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Deliberazioni del Commissario Straordinario  n. 82,87,88,89,90,91 del 29/07/2020, n.219 
del 07/10/2020, n. 383 del 02/12/2020 e DG n.155 del 05/03/2021 - Aggiudicazione della 
gara mediante procedura aperta della fornitura quinquennale, prorogabile di ulteriori tre 
anni, in ventidue lotti distinti di sistemi diagnostici in service full risk per le Patologie 
Cliniche degli ospedali Santobono e Pausilipon con la somministrazione di reagenti e 
consumabili. – ditte varie – ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROROGA 
CONTRATTUALE DI DURATA TRIENNALE– CIG VARI  – Importo opzione 
triennale pari ad € 2.483.812,90 oltre IVA - ESECUZIONE IMMEDIATA

Il sottoscritto, Direttore della  UOC  Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato 
attestando la regolarità e legittimità della relativa istruttoria.

Premesso che:
- a decorrere dallo 01.07.2023 ha acquistato efficacia il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, nuovo Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;

- l’art. 226 comma 2 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 dispone che “a decorrere dalla data in cui il 
codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti 
in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 
efficacia…”

- che, alla presente procedura di gara, avviata prima dello 01.07.2023 si applicano le disposizioni di cui 
al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 127 del 12/03/2019, esecutiva ai sensi 
di legge, ha aggiudicato la fornitura quinquennale, prorogabile di ulteriori tre anni, in ventidue lotti 
distinti di sistemi diagnostici in service full risk per le patologie cliniche degli ospedali Santobono e 
Pausilipon con la somministrazione di reagenti e consumabili. importo annuo a base di gara €. 
1.582.000,00 + IVA;

- i contratti relativi alla fornitura in argomento e registrati in procedura informatica di contabilità 
aziendale sono di prossima scadenza, come dettagliato nel prospetto che segue:

Provvedimento lotto CIG Ditta Contratto 
Rep. Scadenza

Scadenza 
contratti 
prorogati

Importo 
triennale 
prorogato

Importo 
reagenti 

facoltativi

DCS-2020-89 1 77834680FD DASIT S.P.A. n. 435 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   306.013,89 €                  -   € 

DCS-2020-88 3 7783496816

DIESSE 
DIAGNOSTI
CA SENESE 

S.P.A.

n. 436 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     41.997,00 €                  -   € 



Pag.2di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DG-2021-155 4 778351361E IL 
coagulazione

n. 469 del 
13/05/2021 04/03/2026 04/03/2029   119.965,44 €                  -   € 

DCS-2020-82 5 778385612D
BIOMERIEU

X ITALIA 
S.P.A.

n. 467 del 
30.03.2021 28/07/2025 28/07/2028   194.964,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 7 77838647C5 ALIFAX 
S.R.L.

n. 437 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     89.913,18 €                  -   € 

DCS-2020-82 8 7783878354

BECTON 
DICKINSON 

ITALIA 
S.P.A.

n. 432 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   147.330,00 €                  -   € 

DCS-2020-90 10 77838983D5

INSTRUMEN
TATION 

LABORATO
RY S.P.A.

n. 430 del 
28.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   180.339,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 12 7783912F5F

THERMO 
FISHER 

DIAGNOSTI
C S.P.A.

n. 431 del 
29.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   349.382,89 €     26.852,46 € 

DCS-2020-383 13 77839205FC Biomereux 
vidas

n. 468 del 
12.04.2021 01/12/2025 01/12/2028   149.970,00 €                  -   € 

DCS-2020-91 14 7783926AEE
DIASORIN 

ITALIA 
S.P.A.

n. 429 del 
23.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   300.570,00 €                  -   € 

DCS-2020-82
E successiva 

Delibera n.324 
dell’ 11/05/2023  
anticipo proroga

15 778393525E Elitechgroup n. 433 del 
02.11.2020 28/07/2026

DCS-2020-82 16 7783945A9C CEPHEID 
S.R.L.16.4

n. 428 del 
21.10.2020 28/07/2025 28/07/2028     99.300,00 €       5.250,00 € 

DCS-2020-82 18 778395420C
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     59.850,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 19 7783963977
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     25.254,00 €       2.266,00 € 

DCS-2020-82 20 7783966BF0
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   161.863,50 €     14.398,00 € 



Pag.3di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DCS-2020-219 22 7783982925

D.I.D. 
DIAGN. 
INTERN. 

DISTRIB. S.P.

n. 443 del 
26.11.2020 06/10/2025 06/10/2028   257.100,00 €                  -   € 

DATO ATTO che:

 con Delibera del Direttore Generale n. 324 del 11/05/2023 è stata autorizzato l’anticipo 
dell’opzione di proroga di tre anni per il contratto 4600046097 relativo al lotto 15 - Sistemi per 
l’esecuzione in totale automazione di metodiche di Biologia Molecolare in PCR Real time perché 
come rappresentato dal DEC con nota prot.9641 del 03/05/2023 a firma congiunta del Direttore 
del Dipartimento dei Servizi Sanitari i maggiori consumi correlati all’emergenza Covid hanno 
comportato l’esaurimento della disponibilità di fondi sul contratto;

 che, con nota prot. n. 0010350 del 09/05/2025, agli atti, il Responsabile della U.O.C. Patologia 
Clinica, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ha richiesto l’esercizio 
dell’opzione di proroga contrattuale di durata triennale dei seguenti provvedimenti di 
aggiudicazione sopra riportati;

PRESO ATTO:
- che, l’esercizio di opzione di proroga contrattuale di durata triennale è previsto dall’art. 2 rubricato 

“Importo, durata, quantità e condizioni della fornitura”, del Capitolato Speciale di Appalto avente ad 
oggetto la fornitura della durata quinquennale in service full risk in cinque lotti distinti, 
prorogabile di ulteriori tre anni, di sistemi diagnostici e prodotti per medicina trasfusionale 
destinati al SIT dell’AORN Santobono e Pausilipon – ditte varie – Importo complessivo annuale 
€. 354.256,40 + iva - quinquennale €. 1.771.282,00 + IVA, approvato con la Delibera di indizione 
del Direttore Generale n. 307 del 11.06.2018;

- che, sulla base delle esigenze rappresentate dal Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è, 
altresì, necessario garantire, senza soluzione di continuità, la prosecuzione della fornitura in 
argomento, agli stessi prezzi, patti, quantitativi e condizioni contrattuali;

- che, con Delibera del Direttore Generale n. 710 del 24.10.2022, il dott. Alessandro Cerrato, Coll. 
Amm.vo Prof.le c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi è stato nominato RUP della presente 
procedura di gara, in sostituzione della Dott.ssa Stefania Verde, Coll. Amm.vo c/o U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

- degli indirizzi giurisprudenziali espressi dal Consiglio di Stato (cfr. da ultimo Parere n. 855 
dell’1.04.2016) in merito alle disposizioni contenute nel nuovo codice degli appalti (D.Lgs. 
50/2016) nel senso dell’ammissibilità del rinnovo contrattuale, che resta consentito “in base al 
diritto europeo solo se rimane immodificato il suo contenuto (e ciò perché sin ab origine, cioè sin dalla indizione 
della gara originaria, gli operatori economici devono essere in grado di valutare la convenienza della partecipazione 
e delle previsioni contrattuali)”;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

- l’art. 35 comma 4 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii che disciplina le soglie di rilevanza 
comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti secondo cui: “il calcolo del valore stimato 
di un appalto pubblico di forniture…tiene conto dell’importo massimo stimato, ivi compresa qualsiasi forma di eventuali 
opzioni o rinnovi del contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara”;



Pag.4di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- l’art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che regola l’affidamento del servizio in oggetto, il 
quale prevede che “i contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una 
nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: a) se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state 
previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequivocabili…;

P R O P O N E
1. Autorizzare l’esercizio dell’opzione di proroga contrattuale di durata triennale, secondo le scadenze 

sotto dettagliate, dei contratti stipulati con i seguenti operatori economici:

Provvedimento lotto CIG Ditta Contratto 
Rep. Scadenza

Scadenza 
contratti 
prorogati

Importo 
triennale 
prorogato

Importo 
reagenti 

facoltativi

DCS-2020-89 1 77834680FD DASIT S.P.A. n. 435 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   306.013,89 €                  -   € 

DCS-2020-88 3 7783496816

DIESSE 
DIAGNOSTI
CA SENESE 

S.P.A.

n. 436 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     41.997,00 €                  -   € 

DG-2021-155 4 778351361E IL 
coagulazione

n. 469 del 
13/05/2021 04/03/2026 04/03/2029   119.965,44 €                  -   € 

DCS-2020-82 5 778385612D
BIOMERIEU

X ITALIA 
S.P.A.

n. 467 del 
30.03.2021 28/07/2025 28/07/2028   194.964,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 7 77838647C5 ALIFAX 
S.R.L.

n. 437 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     89.913,18 €                  -   € 

DCS-2020-82 8 7783878354

BECTON 
DICKINSON 

ITALIA 
S.P.A.

n. 432 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   147.330,00 €                  -   € 

DCS-2020-90 10 77838983D5

INSTRUMEN
TATION 

LABORATO
RY S.P.A.

n. 430 del 
28.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   180.339,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 12 7783912F5F

THERMO 
FISHER 

DIAGNOSTI
C S.P.A.

n. 431 del 
29.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   349.382,89 €     26.852,46 € 

DCS-2020-383 13 77839205FC Biomereux 
vidas

n. 468 del 
12.04.2021 01/12/2025 01/12/2028   149.970,00 €                  -   € 

DCS-2020-91 14 7783926AEE
DIASORIN 

ITALIA 
S.P.A.

n. 429 del 
23.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   300.570,00 €                  -   € 



Pag.5di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DCS-2020-82
E successiva 

Delibera n.324 
dell’ 11/05/2023  
anticipo proroga

15 778393525E Elitechgroup n. 433 del 
02.11.2020 28/07/2026

DCS-2020-82 16 7783945A9C CEPHEID 
S.R.L.16.4

n. 428 del 
21.10.2020 28/07/2025 28/07/2028     99.300,00 €       5.250,00 € 

DCS-2020-82 18 778395420C
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     59.850,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 19 7783963977
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     25.254,00 €       2.266,00 € 

DCS-2020-82 20 7783966BF0
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   161.863,50 €     14.398,00 € 

DCS-2020-219 22 7783982925

D.I.D. 
DIAGN. 
INTERN. 

DISTRIB. S.P.

n. 443 del 
26.11.2020 06/10/2025 06/10/2028   257.100,00 €                  -   € 

tutti relativi alla fornitura quinquennale, prorogabile di ulteriori tre anni, in ventidue lotti distinti 
di sistemi diagnostici in service full risk per le patologie cliniche degli ospedali Santobono e 
Pausilipon con la somministrazione di reagenti e consumabili.– agli stessi prezzi, patti, 
quantitativi e condizioni contrattuali di cui ai provvedimenti di aggiudicazione sopra riportati , 
per un importo complessivo triennale di € 2.483.812,90 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP 
H06 – codice magazzino SAP H13);

2. Prendere atto che con Delibera del Direttore Generale n. 324 del 11/05/2023 è stata autorizzato 
l’anticipo dell’opzione di proroga di tre anni per il contratto 4600046097 relativo al lotto 15 - 
Sistemi per l’esecuzione in totale automazione di metodiche di Biologia Molecolare in PCR Real 
time;

3. Confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per le forniture aggiudicate il 
Direttore della U.O.C. Patologia Clinica  o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante 
assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia 
per la necessità dell’apporto di specifiche competenze che per ragioni concernenti 
l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il coinvolgimento di un’unità organizzativa 
diversa (U.O.C. Patologia Clinica) da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 
l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del paragrafo 10.2 delle Linee Guida 
ANAC N. 3;

4. Prevedere la clausola risolutiva espressa del presente affidamento nell’ipotesi in cui 
intervengano, prima della scadenza prevista, il perfezionamento di procedure stipulate dalla 
Centrale di committenza regionale So.Re.Sa. S.p.A. ovvero da parte di Consip S.p.a.;

_______________________________________________________________________________________
___



Pag.6di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

    Il R.U.P.                                                                                                                    Il Direttore U.O.C. 
            Alessandro Cerrato                                                                                                    Acquisizione Beni e Servizi

(f.to digitalmente)                                                                                                                                                                Erica Ferri
                                                                                                                                                                                              (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22.01.2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Autorizzare l’esercizio dell’opzione di proroga contrattuale di durata triennale, secondo le scadenze 

sotto dettagliate, dei contratti stipulati con i seguenti operatori economici:

Provvedimento lotto CIG Ditta Contratto 
Rep. Scadenza

Scadenza 
contratti 
prorogati

Importo 
triennale 
prorogato

Importo 
reagenti 

facoltativi

DCS-2020-89 1 77834680FD DASIT S.P.A. n. 435 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   306.013,89 €                  -   € 

DCS-2020-88 3 7783496816

DIESSE 
DIAGNOSTI
CA SENESE 

S.P.A.

n. 436 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     41.997,00 €                  -   € 

DG-2021-155 4 778351361E IL 
coagulazione

n. 469 del 
13/05/2021 04/03/2026 04/03/2029   119.965,44 €                  -   € 

DCS-2020-82 5 778385612D
BIOMERIEU

X ITALIA 
S.P.A.

n. 467 del 
30.03.2021 28/07/2025 28/07/2028   194.964,00 €                  -   € 



Pag.7di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DCS-2020-82 7 77838647C5 ALIFAX 
S.R.L.

n. 437 del 
10.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     89.913,18 €                  -   € 

DCS-2020-82 8 7783878354

BECTON 
DICKINSON 

ITALIA 
S.P.A.

n. 432 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   147.330,00 €                  -   € 

DCS-2020-90 10 77838983D5

INSTRUMEN
TATION 

LABORATO
RY S.P.A.

n. 430 del 
28.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   180.339,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 12 7783912F5F

THERMO 
FISHER 

DIAGNOSTI
C S.P.A.

n. 431 del 
29.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   349.382,89 €     26.852,46 € 

DCS-2020-383 13 77839205FC Biomereux 
vidas

n. 468 del 
12.04.2021 01/12/2025 01/12/2028   149.970,00 €                  -   € 

DCS-2020-91 14 7783926AEE
DIASORIN 

ITALIA 
S.P.A.

n. 429 del 
23.10.2020 28/07/2025 28/07/2028   300.570,00 €                  -   € 

DCS-2020-82
e successiva 

Delibera n.324 
dell’ 11/05/2023  
anticipo proroga

15 778393525E Elitechgroup n. 433 del 
02.11.2020 28/07/2026

DCS-2020-82 16 7783945A9C CEPHEID 
S.R.L.16.4

n. 428 del 
21.10.2020 28/07/2025 28/07/2028     99.300,00 €       5.250,00 € 

DCS-2020-82 18 778395420C
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     59.850,00 €                  -   € 

DCS-2020-82 19 7783963977
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028     25.254,00 €       2.266,00 € 

DCS-2020-82 20 7783966BF0
BIO-RAD 

LABORATO
RIES S.R.L.

n.434 del 
02.11.2020 28/07/2025 28/07/2028   161.863,50 €     14.398,00 € 

DCS-2020-219 22 7783982925

D.I.D. 
DIAGN. 
INTERN. 

DISTRIB. S.P.

n. 443 del 
26.11.2020 06/10/2025 06/10/2028   257.100,00 €                  -   € 



Pag.8di8 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

tutti relativi alla fornitura quinquennale, prorogabile di ulteriori tre anni, in ventidue lotti distinti 
di sistemi diagnostici in service full risk per le patologie cliniche degli ospedali Santobono e 
Pausilipon con la somministrazione di reagenti e consumabili.– agli stessi prezzi, patti, 
quantitativi e condizioni contrattuali di cui ai provvedimenti di aggiudicazione sopra riportati , 
per un importo complessivo triennale di € 2.483.812,90 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP 
H06 – codice magazzino SAP H13);

2. Prendere atto che con Delibera del Direttore Generale n. 324 del 11/05/2023 è stata autorizzato 
l’anticipo dell’opzione di proroga di tre anni per il contratto 4600046097 relativo al lotto 15 - Sistemi 
per l’esecuzione in totale automazione di metodiche di Biologia Molecolare in PCR Real time;

3. Confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per le forniture aggiudicate il 
Direttore della U.O.C. Patologia Clinica  o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante 
assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la 
necessità dell’apporto di specifiche competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna 
dell’AORN – impongono il coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Patologia 
Clinica) da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi), ai sensi del paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;

4. Prevedere la clausola risolutiva espressa del presente affidamento nell’ipotesi in cui intervengano, 
prima della scadenza prevista, il perfezionamento di procedure stipulate dalla Centrale di 
committenza regionale So.Re.Sa. S.p.A. ovvero da parte di Consip S.p.a.;

5. Trasmettere, altresì, copia del presente atto: 

- al Collegio Sindacale in conformità alla normativa vigente PEC: collegio 
sindacale.santobono@pec.it; 

- alla U.O.C. Gestione economico finanziaria per opportuna conoscenza della relativa spesa;
- al Direttore dell’Esecuzione del Contratto Responsabile della U.O.C. Patologia Clinica, per 

opportuna conoscenza e per il seguito di competenza;
- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e quanto di competenza;
- agli operatori economici;
- all’UOSID Bioingegneria
- alla So.Re.Sa. S.p.A.;
- Conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-

quater L. 241/90, al fine di consentire la prosecuzione del servizio senza soluzione di continuità.
Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna
(f.to digitalmente)

       
Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 376 del 30 maggio 2025
		2025-05-28T15:42:59+0200
	Alessandro Cerrato


		2025-05-28T15:51:18+0200
	Erica Ferri


		2025-05-29T15:21:26+0200
	Daniela Mignone


		2025-05-29T17:01:55+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-05-30T11:12:22+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-05-30T13:05:55+0200
	Giuseppe Rocco




